
 2023 年 5 月 15 日 

 

ご来館される皆様 

公益財団法人東京都予防医学協会  

理事長 久布白 兼行 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

日頃より本会の健康診断、外来診療にご理解を賜りまして感謝申し上げます。  

2023 年 5 月 8 日より新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが変更され

ました。 

それにともない本会では、日本総合健診医学会、日本人間ドック学会、全国労働衛

生団体連合会、予防医学事業中央会等の健診８団体によるガイドライン「健康診断

実施時における新型コロナウイルス感染症対策」（2023/05/08 改訂版） 

https://www.ningen-dock.jp/wp/wp-content/uploads/2023/05/coronakaisei20230508.pdf 

に則り、引き続き感染対策を実施してまいります。  

 

なお医療機関では、引き続きマスクの着用が推奨されております。ご来館の際には

マスク着用にご協力くださいますようお願い申し上げます。  

 

以上 

 

 

 


